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Slutande av regressavtal gällande SÅM 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att ingå föreslaget regressavtal som följd av borgensåtagandet för SÅM. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att ge kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna 
regressavtalet. 
 

Beskrivning av ärendet 
Ett förslag till regressavtal mellan medlemskommunerna i SÅM har inkommit från SÅM. Syftet med 
ett regressavtal är att reglera fördelningen av den ekonomiska risk som uppstår när kommunerna går i 
borgen för förbundet. Det solidariska ansvar borgensåtagandet medför innebär att en långivare kan 
kräva vem som helst av borgensmännen på hela beloppet. Ett regressavtal mellan kommunerna 
reglerar ansvaret mellan parterna i händelse av att borgensåtagandet behöver nyttjas. 
 
Hylte kommun har under början av juli månad inträtt som ny medlemskommun i kommunalförbundet 
SÅM. Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och Värnamo kommuner har sedan tidigare ingått solidarisk 
borgen för SÅM upp till ett totalt högsta lånebelopp om 250 miljoner kronor. Detta solidariska 
borgensåtagande bedöms fortsatt gälla för GGVV-kommunerna. I samband med Hylte kommuns 
inträde i förbundet så beslutade Hylte kommun att ingå motsvarande borgensåtagande. 
 
Med anledning av Hylte kommuns inträde i SÅM så behöver nu ett nytt regressavtal antas mellan 
medlemskommunerna i syfte att reglera parternas betalningsansvar för det solidariska 
borgensåtagandet. Det vill säga fördelningen av den finansiella risk som uppstår om ett utkrävande av 
borgen skulle ske. 
 
SÅM:s förbundsdirektör har tillsammans med Hyltes kommunjurist arbetat fram ett förslag till nytt 
regressavtal. Det nya regressavtalet utgår ifrån tidigare regressavtal som ingicks av GGVV-
kommunerna 2017. I det nya regressavtalet har Hylte kommuns del av ansvaret kopplat till 
kommunalförbundet implementeras. 
 
I samband med att den nya förbundsordningen för SÅM nyligen antogs så beslutade 
kommunfullmäktige att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ingå uppdaterat regressavtal för SÅM. 
Därav har kommunstyrelsen mandat att ta beslut i frågan. 
 
Direktionen i SÅM har 2025-08-26 behandlat ärendet och beslutat att uppmana medlemskommunerna 
att ingå föreslaget nytt regressavtal. 
 
I regressavtalet så regleras medlemmarnas andel i kommunalförbundets tillgångar och skulder via en 
kvotfördelning. Kvoten baseras på respektive kommuns invånarantal vid ingången av varje ny 
mandatperiod. Beräkningen sker utifrån invånarantalet per den 31 december året innan 
mandatperioden träder i kraft. Vid ett eventuellt utkrävande av den solidariska borgen från någon av 

http://www.hylte.se/


 T J Ä N S T E S K R I V E L S E  
 2025-09-16 
   
 Dnr 2023 KS0285 

 

2 (2) 
 

medlemskommunerna så regleras således betalningsansvaret gentemot övriga medlemmar genom den i 
regressavtalet fastställda kvotfördelningen. 
 
Vid Hylte kommuns inträde i SÅM beräknas den nya kvotfördelningen utifrån medlemskommunernas 
invånarantal per den 31 december 2022, dagen innan ny mandatperiod inträdde. Utifrån invånarantalet 
fördelas kvoten enligt nedan; 
 
Gislaved 30 % 
Gnosjö 9 % 
Hylte 11 % 
Vaggeryd 15 % 
Värnamo 35 % 
 
Observera: 
Varje enskild kvotdel ska enligt förbundsordningen avrundas till närmaste hela procenttal. 
Fördelningen av antalet invånare mellan medlemskommunerna per den 31 december 2022 medger 
dock inte en sådan avrundning. Vid beräkning av procentsatserna ges Hylte kommun en andel om 
10,58 % och Gnosjö en andel om 9,54 %. För att nå 100 % i totalen istället för 101 % behöver kvoten 
för en av dessa två kommuner avrundas nedåt. I förslaget till nytt regressavtal har Gnosjö kommuns 
kvot avrundats nedåt då dennes kvot är närmast det lägre heltalet. 
 
Regressavtalet ska undertecknas i syfte att styrka dess giltighet. Det föreslås att kommunstyrelsen ger 
kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna avtalet. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Hylte kommun har redan, liksom övriga medlemskommuner, solidariskt gått i borgen för 
kommunalförbundets lån. Ett sådant åtagande innebär en ekonomisk risk. Att ingå regressavtalet 
dämpar risken, på så vis att avtalet reglerar ansvaret och fördelningen mellan medlemskommunerna så 
att Hylte ska svara enbart för sin andel i förbundets skulder.  

Handlingar i ärendet 
Förslag till regressavtal  
§ 44 SÅM – Nytt regressavtal för SÅM 

Beslutet skickas till 
Gislaveds kommun 
Gnosjö kommun 
Vaggeryds kommun 
Värnamo kommun 
Kommunalförbundet SÅM 
 
 
 
Emma Gröndahl Anna Fritzheimer 
Kommunchef tf Kanslichef 
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